
PLAMEŇÁCI

PLAMEŇÁCI

ZOOKVÍZY & KŘÍŽOVKY
UČÍME SE O ZVÍŘATECH SE ZOO PRAHA

01

1. Do jakého ptačího řádu patří plameňáci?

 a) Vzhledem ke svému zbarvení jsou řazeni do řádu papoušci.
 b) Podle typického toku jsou řazeni do řádu pěvci.
 c) Jsou řazeni do samostatného řádu plameňáci. 

2. Kolik druhů plameňáků rozlišujeme?

 a) 3
 b) 6
 c) 9

3. Plameňáci jsou vázáni na:

 a) tekoucí řeky
 b) stojatou vodu
 c) suché biotopy 

4. Co způsobuje růžové zbarvení peří plameňáků?

 a) Zbarvení plameňáků způsobuje jejich potrava obsahující 
   barviva (například karotenoidy), která se plameňákům 
   ukládají do peří.

 b) Plameňáci si pravidelně peří barví speciálním růžovým 
   sekretem, který vylučují z kostrční žlázy.

 c) Jedná se o optický klam způsobený lomem světla. 
   Peří je ve skutečnosti bílé.

5. Vyber správné tvrzení:

 a) Plameňáci snášejí 1–2 vejce.
 b) Inkubace vajec trvá u plameňáků 

   obvykle dva měsíce.
 c) Vejce plameňáků zahřívá zpravidla 

   pouze samec.

6. Největším druhem plameňáka, který jako jediný žije i v Evropě, je:

 a) plameňák chilský
 b) plameňák kubánský
 c) plameňák růžový



PLAMEŇÁCI

PLAMEŇÁCI

ZOOKVÍZY & KŘÍŽOVKY
UČÍME SE O ZVÍŘATECH SE ZOO PRAHA

02

7. Vyber správné tvrzení:

 a) Mláďata plameňáků jsou po vylíhnutí černě zbarvená.
 b) Mláďata plameňáků mají rovný a krátký zobák.
 c) Mláďata plameňáků jsou nekrmivá, 

   ihned po vylíhnutí si obstarávají potravu sama. 

8. Plameňáci se nevyskytují:

 a) v Americe
 b) v Austrálii
 c) v Africe

9. Nejohroženějším druhem plameňáka je:

 a) plameňák růžový
 b) plameňák kubánský
 c) plameňák andský

10. Plameňáci jsou známi svou dlouhověkostí. 
Samice plameňáka kubánského „FHF“ se v Zoo Praha 
dožila nejméně:

   a) 38 let
   b) 58 let
   c) 78 let



PLAMEŇÁCI 03

Řešení: 1c; 2b; 3b; 4a; 5a; 6c; 7b; 8b; 9c; 10b

ŘEŠENÍ
UČÍME SE O ZVÍŘATECH SE ZOO PRAHA

PROSTOR PRO POZNÁMKY: ..................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

PLAMEŇÁCI


	undefined: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 1: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 2: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 3: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 4: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 5: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 6: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 7: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 8: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 9: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 10: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 11: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 12: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 13: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 14: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 15: 
	PROSTOR PRO POZNÁMKY 16: 
	001: Off
	002: Off
	003: Off
	004: Off
	005: Off
	006: Off
	007: Off
	008: Off
	009: Off
	010: Off


